МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<Ь&» декабря 2022 г. с. Ловозеро №-5%£ПГ

Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Ловозерский район

«Развитие туризма в Ловозерском районе» на 2025-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом Ловозерского района, постановлением администрации Ловозерского

района от 30.05.2016 № 154 - ПЗ «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Ловозерский район» (в редакции от 23.07.2018
№ 415-ПЗ), администрация Ловозерского района постановляет:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу

муниципального образования Ловозерский район «Развитие туризма в

Ловозерском районе» на 2025-2027 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района, (www.lovozeroadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района Г/4< Н.А. Кузнецова

Утверждена

постановлением администрации

Ловозерского района.

от «££_» декабря 2022 года №Я££- ПГ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН

«РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА В ЛОВОЗЕРСКОМ РАЙОНЕ»
НА 2025-2027 ГОДЫ

с. Ловозеро

2022 год

Муниципальная программа муниципального образования Ловозерский район

«Развитие туризма в Ловозерском районе»

на 2025 - 2027 годы

(далее - Программа)

Цель Программы

Задачи Программы

Важнейшие целевые

показатели (индикаторы)

реализации Программы

Заказчики Программы

Заказчик-координатор

Программы

Сроки и этапы реализации

Программы

Финансовое обеспечение

Программы

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

Паспорт Программы

Создание условий для устойчивого развития сферы туризма в

Ловозерском районе с учетом природных, культурно -
исторических и рекламно - информационных ресурсов

1.Обеспечение развития внутреннего и въездного туризма путем

популяризации туристических возможностей района, повьппение

эффективного информационного обмена.

2.Развитие этнокультурного туризма в Ловозерском районе,

- количество проведенных мероприятий событийного туризма,

единиц;

количество размещенных информационных материалов

туристической направленности, единиц;

- количество мест организованных мест для проведения

событийных мероприятий, для туристов, единиц.

Администрация Ловозерского района

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью

администрации Ловозерского района (далее - ОК)

2025 - 2027 годы

Всего по муниципальнойпрограмме:2137,0тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 2137,0 тыс. руб., из них:

2025 год - 635,00 тыс. рублей,

2026 год - 751,0 тыс. рублей,

2027 год - 751,0 тыс. рублей

ОБ: 0,0 тыс. руб.. из них:

2025 год - 0,0 тыс. руб.,

2026год - 0,0 тыс. руб.,

2027 год - 0,0 тыс. руб.,

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2025 год - 0,0 тыс. руб.,

2026год - 0,0 тыс. руб.,

2027 год - 0,0 тыс. руб.,

ВБ: 0,0 тыс. руб.. из них:

2025 год - 0,0 тыс. руб.,

2026год - 0,0 тыс. руб.,

2027 год-0,0 тыс. руб..

Реализация муниципальной Программы позволит увеличить

количество мероприятий, направленных на популяризацию

туристических возможностей района, распространение рекламно -
информационных материалов и продукции, популяризующих

достопримечательности Ловозерского района.

Раздел 1. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется

путем реализации Программы

Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 24.1.1996 № 132 - ФЗ

«Об основах туристической деятельности в Российской Федерации» и Законом Мурманской

области от 08.11.2016 № 2050-01-ЗМО «О реализации отдельных положений Федерального закона

«Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» на

территории Мурманской области». Программа содержит наиболее важные мероприятия для

создания благоприятной среды и условий, с целью дальнейшего развития туристической

индустрии на территории Ловозерского района и привлечение на его территорию большее

количество туристов.

Программа ставит своей задачей: обеспечение развития внутреннего и въездного туризма

путем популяризации туристических возможностей района, повьппение эффективного

информационного обмена и развитие этнокультурного туризма в Ловозерском районе.

Ловозерский район обладает высоким туристско-рекреационным потенциалом. На его

территории сосредоточены уникальные природные и рекреационные ресурсы, объекты

национального и мирового культурного и исторического наследия, проходят важные

экономические, культурные, общественные и национальные события.

Проведенный анализ реализованных и потенциальных возможностей туристической

деятельности в Ловозерском районе позволяет сделать вывод о том, что имеющийся значительный

туристский потенциал используется далеко не в полной мере. Основные усилия должны быть

сосредоточены на имеющихся проблемах и нерешенных задачах.

Основными факторами, сдерживающими развитие въездного туризма и его

инфраструктуры, являются:

- отсутствие инвестиций на поддержание и развитие туризма и его инфраструктуры;

- большие потоки самодеятельного туризма, значительные объемы «нелегального» туризма;

- отсутствие системой работы с туроператорами;

- недостаточное финансирование программы и т д.

Реализация данной программы будет способствовать достижению поставленной задачи

Программы.

2. Основные цели и задачи Программы,

целевые показатели (индикаторы) реализации Программы.

№

п/п

Цель, задачи и

показатели

(индикаторы)

Ед.

изм

Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

2023

Текущий

год

2024

Годы реализации Программы

2025 2026 2027

план факт план факт план факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель: Создание условий для устойчивого развития сферы туризма в Ловозерском районе с учетом

природных культурно - исторических и рекламно - информационных ресурсов

Количество

1.

проведенных

мероприятий

событийного

туризма

Ед. 2 2 2 -
2 -

2 ~

Количество

2.

размещенных

информационных

материалов

туристической

направленности

Ед.
25 30 35 -

40 -
45 *

№

п/п

Цель, задачи и

показатели

(индикаторы)

Ед.

изм

Значение показателя (индикатора)

Отчетный

год

2023

Текущий

год

2024

Годы реализации Программы

2025 2026 2027

план факт план факт план факт

l. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

3.

Количество

организованных

мест для

проведения

событийных

мероприятий, для

туристов

Ед, 1 1 1 - 1 - 1 -

Раздел 3. Перечень основных мероприятий Программы

Перечень основных программных мероприятий представлен в Приложении № 1.

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Обоснование ресурсного обеспечения представлено в Приложении № 2.

Раздел 5. Механизм реализации Программы

Отдел по культуре, делам молодежи и связям с общественностью администрации

Ловозерского района (далее - ОК) является заказчиком-координатором Программы и

организатором вьшолнения мероприятий, относящихся к компетенции ОК, а также осуществляет

оперативный контроль за ходом их вьшолнения, несет ответственность за целевое использование

финансовых средств, выделяемых на реализацию Программных мероприятий.

Реализация Программных мероприятий, относящихся к компетенции ОК, за счет

финансовых средств осуществляется на основании муниципальных контрактов, заключенных в

соответствии с нормами, установленными Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

В программе принимает участие муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Ловозерский районный национальный культурный центр», в части обустройства стоянки для

туристов на озеро Поповское. Совместно в администрацией Ловозерского района учреждение

является основным организатором районного открытого Праздника Севера и традиционного Дня

Оленевода и районного традиционного праздника «Саамские игры» («Самь сир»).
В ходе реализации Программы перечень мероприятий и объемы их финансирования могут

уточняться.

Раздел 6. Оценка эффективности Программы, рисков ее реализации

Оценка эффективности реализации мероприятий Программы осуществляется в

соответствии с постановлением администрации Ловозерского района от 30.05.2016 № 154-113 «UO
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования Ловозерский район». Программа направлена на достижение

тактической цели 5.1. «Повышение конкурентоспособности экономики района» модельной схемы
системы целеполагания муниципального образования Ловозерский район, утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Ловозерский район от 08.08.2012№
366-ПГ (в ред. от 19.02.2019 № 76-ПГ).

На достижение тактической цели оказывают влияние внешние и внутренние факторы и
риски, которые могут помешать реализации предполагаемых мероприятий и достижению уровня

целевых показателей.

К внешним рискам следует отнести:

- увеличение цен;

- изменения федерального, областного и муниципального законодательства;

- сокращение бюджетного финансирования;

- транспортную удаленность от областного центра и главной магистрали.

Затраты, связанные с возникновением внешних рисков, спрогнозировать невозможно.

К внутренним рискам следует отнести:

- риск возникновения дополнительных затрат;

- риск неисполнения (ненадлежащего исполнения) условий контракта;

- риск невьшолнения муниципального контракта из-за ограниченных лимитов.

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1

П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
т
у
р
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

20
25

-
20

27
г
о
д
ы

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

1
1

1
2

1
3

1
4

1
7

Ц
е
л
ь
:
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
у
с
т
о
й
ч
и
в
о
г
о
р
а
з
в
и
т
и
я
с
ф
е
р
ы
т
у
р
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
с
у
ч
е
т
о
м
п
р
и
р
о
д
н
ы
х
,
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-
и
с
т
о
р
и
ч
е
с
к
и
х

и
р
е
к
л
а
м
н
о

-
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
р
е
с
у
р
с
о
в

З
а
д
а
ч
а

1
:О

б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
р
а
з
в
и
т
и
я
в
н
у
т
р
е
н
н
е
г
о
и
в
ъ
е
з
д
н
о
г
о
т
у
р
и
з
м
а
п
у
т
е
м
п
о
п
у
л
я
р
и
з
а
ц
и
и
т
у
р
и
с
т
и
ч
е
с
к
и
х
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
е
й
р
а
й
о
н
а
,
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
г
о

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о
о
б
м
е
н
а

1
.1

.

С
о
з
д
а
н
и
е
и
в
ы
п
у
с
к
р
е
к
л
а
м
н
о
-

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х

м
а
т
е
р
и
а
л
о
в
о
т
у
р
и
с
т
и
ч
е
с
к
и
х

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
х
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

в
т
е
ч
е
н
и
е

г
о
д
а

В
с
е
г
о
:

90
,0

0
|

30
,0

0
3

0
,0

0
3

0
,0

0

к
о
л
-
в
о
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в
,

е
д
.

2
2

2
О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

9
0

,0
0

3
0

,0
0

3
0

,0
0

3
0

,0
0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.2

.

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
и

и
з
г
о
т
о
в
л
е
н
и
е

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
щ
и
т
о
в
,

п
р
е
д
у
п
р
е
д
и
т
е
л
ь
н
ы
х

а
н
ш
л
а
г
о
в
,
б
а
н
н
е
р
о
в
,

п
л
а
к
а
т
о
в
,
о
т
у
р
и
с
т
и
ч
е
с
к
и
х

в
т
е
ч
е
н
и
е

г
о
д
а

В
с
е
г
о
:

9
0

,0
0

3
0

,0
0

3
0

,0
0

3
0

,0
0

к
о
л
-
в
о
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в
,

е
д
.

2
2

2
О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

9
0

,0
0

3
0

,0
0

3
0

,0
0

3
0

,0
0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
.3

.

У
ч
а
с
т
и
е
в
с
е
м
и
н
а
р
а
х
,

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
х
т
у
р
и
с
т
и
ч
е
с
к
о
й

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

в
т
е
ч
е
н
и
е

г
о
д
а

В
с
е
г
о
:

1
7

,0
0

5
,0

0
6

,0
0

6
,0

0

к
о
л
-
в
о
е
д
и
н
и
ц

2
2

2
О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
7

,0
0

5
,0

0
6

,0
0

6
,0

0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

1

№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

1
1

1
2

1
3

1
4

1
7

1
.4

.

М
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о
п
р
о
е
к
т
у

о
с
в
о
е
н
и
я
л
е
с
о
в
л
е
с
н
о
г
о

у
ч
а
с
т
к
а
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
н
о
г
о

в
п
о
с
т
о
я
н
н
о
е
(
б
е
с
с
р
о
ч
н
о
е
)

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
М
Б
У
К

"
Л
Р
Н
К
Ц
"

в
т
е
ч
е
н
и
е

г
о
д
а

В
с
е
г
о
:

1
6

0
,0

0
0

,0
0

8
0

,0
0

8
0

,0
0

к
о
л
-
в
о
е
д
и
н
и
ц

1
1

1
М
Б
У
К
"
Л
Р
Н
К
Ц
"

М
Б

1
6

0
,0

0
0

,0
0

8
0

,0
0

8
0

,0
0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
с
е
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1
В
с
е
г
о
:

3
5

7
,0

0
6

5
,0

0
1

4
6

,0
0

1
4

6
,0

0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

3
5

7
,0

0
6

5
,0

0
1

4
6

,0
0

1
4

6
,0

0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

З
а
д
а
ч
а

2
:
Р
а
з
в
в
т
в
е
э
т
н
о
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
г
о
т
у
р
в
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е

2
.1

.

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
р
а
й
о
н
н
о
г
о

о
т
к
р
ы
т
о
г
о
П
р
а
з
д
н
и
к
а
С
е
в
е
р
а

и
т
р
а
д
и
ц
и
о
н
н
ы
й
Д
е
н
ь

О
л
е
н
е
в
о
д
а

г
о
д

В
с
е
г
о
:

15
40

,0
0

J
49

0,
00

5
2

5
,0

0
5

2
5

,0
0

к
о
л
-
в
о
г
о
с
т
е
й

т
у
р
и
с
т
о
в
,

п
о
с
е
т
и
в
ш
и
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

ч
е
л
о
в
е
к

2
0

0
0

2
0

0
0

М
Б
У
К
"
Л
Р
Н
К
Ц
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
5

4
0

,0
0

4
9

0
,0

0
5

2
5

,0
0

5
2

5
,0

0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

20
00

|
В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

2
.2

.

Р
а
й
о
н
н
ы
й
т
р
а
д
и
ц
и
о
н
н
ы
й

п
р
а
з
д
н
и
к
«
С
а
а
м
с
к
и
е
и
г
р
ы
»

(
«
С
а
м
ь
с
и
р
»
)

г
о
д

В
с
е
г
о
:

2
4

0
,0

0
8

0
,0

0
8

0
,0

0
8

0
,0

0

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

М
Б
У
К
"
Л
Р
Н
К
Ц
"

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
4

0
,0

0
8

0
,0

0
8

0
,0

0
8

0
,0

0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

№
Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

п
/
п

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

В
с
е
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2

В
с
е
г
о
п
о
п
р
о
г
р
а
м
м
е

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е

н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

г
о
д

г
о
д

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

В
с
е
г
о

1
7

8
0

,0
0

1
7

8
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
1

3
7

,0
0

2
1

3
7

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
0

2
5
г
о
д

2
0

2
6
г
о
д

5
7

0
,0

0
6

0
5

,0
0

5
7

0
,0

0
6

0
5

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

6
3

5
,0

0
7

5
1

,0
0

6
3

5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

7
5

1
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

2
0

2
7
г
о
д

8

6
0

5
,0

0

6
0

5
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

7
5

1
,0

0

7
5

1
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

11

2
0

2
5
г
о
д

1
2

2
0

2
6
г
о
д

2
0

2
7
г
о
д

1
3

1
4

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

1
7

Приложение № 2

Обоснование ресурсного обеспечения Программы «Развитие туризма в Ловозерском районе» на 2025 - 2027 голы

Источники финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации Программы , тыс. руб.

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Всего по Программе: 2 137,00 635,00 751,00 751,00

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон 2 137,00 635,00 751,00 751,00

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федеральногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетныхсредств 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе за счет:

Отдел по культуреЛовозерскогоpafiofш
Всего: 197,00 65,00 66,00 66,00

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон 197,00 65,00 66,00 66,00

средств областногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федеральногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетныхсредств 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУК "ЛРНКЦ"

Всего: 1 940,00 570,00 685,00 685,00

средств бюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон 1 940,00 570,00 685,00 685,00

средств областногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

средств федеральногобюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетныхсредств 0,00 0,00 0,00 0,00